
株式会社　池田泉州銀行

消費税率改定にともなう手数料変更のお知らせ
　平成26年4月1日（火）から消費税率が5％から8％に改定されることにともない、各種手数料を新税率で計算した
手数料に変更させていただきます。何とぞ、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　今回の手数料変更は、増税にともなう税負担分を反映させていただくものであり、消費税抜きの手数料金額に変更
はございません。

＜平成26年4月1日以降の主な手数料（消費税込）＞

1．為替関係手数料（1件あたり） 2．預金関係手数料

3．その他手数料

当行
同一店内あて

当行
本支店あて 他行あて

3万円
未満

3万円
以上

3万円
未満

3万円
以上

3万円
未満

3万円
以上

込
振

窓口 324円 540円 324円 540円 648円 864円

A
T
M

現金 108円 324円 108円 324円 432円 648円

当行カード
キャッシュカード振込（※1） 0円 0円 0円 0円 324円 540円

当行カード以外
キャッシュカード振込（※1） 0円 0円 108円 216円 324円 540円

グ
ン
キ
ン
バ
ト
ク
レ
イ
ダ

テレホン
バンキング

自動音声
受付 0円 0円 0円 0円 324円 540円

オペレータ
受付 108円 108円 108円 108円 432円 648円

インターネットバンキング 0円 0円 0円 0円 324円 540円

モバイルバンキング 0円 0円 0円 0円 324円 540円

定額自動送金（※2） 108円 108円 216円 324円 432円 648円

EB・法人IB（アンサー振込） 0円 0円 108円 216円 324円 540円

込
振
合
総

振込依頼書 216円 432円 216円 432円 540円 756円

EB・法人IB（データ伝送） 0円 0円 108円 216円 324円 540円

FD・MT 0円 0円 216円 324円 432円 540円

組戻料 864円

当座預金

小切手帳 1冊（50枚） 648円

パーソナルチェック 1冊（25枚） 324円

約束手形帳 1冊（50枚） 1,080円

為替手形帳 1冊（50枚） 1,080円

マル専手形
口座開設 1件 6,480円

手形用紙 1枚 1,080円

署名判登録（新規・変更） 1回 5,400円

自己宛小切手発行 1枚 540円

キャッシュカード・通帳・証書再発行 1件 1,080円

貸金庫 種類・大きさにより異なりますので、窓口でお問合わせください。

夜間金庫
使用料 （年間） 77,760円

入金票 1冊
（50枚） 16,200円

残高証明書
発行

当行制定書式による
残高証明書

包括依頼書
による発行 1部 324円

都度発行 1部 432円

当行制定書式以外
による残高証明書 都度発行 1部 1,080円

取引明細発行 1件 540円

両替

お取扱い
1回あたり

対象枚数

窓口 両替機※

お持込・ご希望
枚数のどちらか
多い枚数

両替機で
ご指定された枚数

1枚～50枚 無料 1日1回につき無料
1日2回目以降は、200円

51枚～500枚 324円 200円

501枚～1,000枚 540円 300円

1,001枚～1,500枚 864円 400円

1,501枚～2,000枚 1,188円 500円

（500枚追加ごとに）（324円を追加）
両替機の機種により、
1回の操作で
両替できる最大枚数が
異なります。特記

ご集金による
両替も対象と
なります。

形
手
立
取
金
代

同一手形交換所（同一店内も含む）
及び近隣の手形交換所※内 1通 432円

上記以外の
手形交換所内

当行本支店あて 1通 648円

他行あて
普通扱い 1通 864円

至急扱い 1通 1,080円

組戻料 1通 1,080円

不渡手形返却料 1通 1,080円

一同と合場のし出引おに外以料数手込振、りよに帯間時用利ご、日用利ご、はに込振ドーカュシッャキ ）1※（
の手数料がかかります。（イオン銀行カードでのお振込みについてもその他提携金融機関カードのお引
出しの場合と同一の手数料がかかります。）

。すまいてし載記を額金計合の）円801きつに件1（料数手扱取と料数手込振 ）2※（

※ 近隣の手形交換所：大阪・神戸・京都・和歌山・奈良・姫路・大津の手形交換所をいいます。
 ただし、東京都内の店舗は、東京・横浜の手形交換所をいいます。

※両替機による両替手数料は平成26年4月1日以降も変更ございません。

（2014年2月28日作成）


